
5 नवंबर 2024 
 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम     
  

5 नवंबर 2024 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै  

  (रािश ₹ करोड़ म�)       
 आ�ं �दशे 2042 आ�ं �दशे 2047 िबहार 2034 ह�रयाणा 2036 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 2000 1500 
अविध 18 23 10 12 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 26 14 50 71 

(ii) रािश 3790 3520 4760 8282 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.15 7.15 7.13 7.13 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 10 6 14 19 

(ii) रािश 979.927 979.961 1938.758 1442.450 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 41.77 32.28 57.42 8.70 

(ii) संख्या (4 बोिलयां) (4 बोिलयां) (7 बोिलयां) (12 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 4 4 7 10 

(ii) रािश 20.073 20.039 61.242 57.550 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.03 100 100.04 100.06 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 4 4 7 10 

(ii) रािश 20.073 20.039 61.242 57.550 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1468 7.1499 7.1237 7.1220 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 2000 1500 

 
 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 केरल 2040 िमज़ोरम 2040 पजंाब 2044 तिमलनाडु 2029 

अिधसूिचत रािश 1000 80 387 1000 
अविध 

16 16 

30 अ�ूबर 2024 को 
जारी 7.17% पंजाब 
एसजीएस 2044 का 

पुन�नर्गर्म 

5 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 25 7 22 33 

(ii) रािश 3465 270 1478.936 3915 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.15 7.15 100.11/7.1594 7.02 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 7 4 7 10 

(ii) रािश 994.548 79.524 386.952 984.822 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 13.94 45.17 43.15 66.38 

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) (6 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 3 1 4 

(ii) रािश 5.452 0.476 0.048 15.178 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.07 100.01 100.12 100.02 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 3 1 4 

(ii) रािश 5.452 0.476 0.048 15.178 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1428 7.1494 7.1584 7.0141 

कुल आबटंन रािश 1000 80 387 1000 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 तिमलनाडु 2034 उ�राखडं 2030 कुल 

अिधसूिचत रािश 1000 500 9467 
अविध 10 6  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 70 17 335 

(ii) रािश 4970 2450 36900.936 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.12 7.06  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 29 6 112 

(ii) रािश 928.670 499.865 9215.477 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत    

(i) �ितशत 9.41 62.05  

(ii) संख्या (19 बोिलयां) (3 बोिलयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 9 2 47 

(ii) रािश 71.330 0.135 251.523 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.06 100.03  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 9 2 47 

(ii) रािश 71.330 0.135 251.523 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत    

(i) �ितशत - -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1116 7.0542  
कुल आबटंन रािश 1000 500 9467 

 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                 अजीत �साद 
�से �काशनी: 2024-2025/1432                                                              उप महा�बंधक (संचार)                     
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

